
Protokoll fra styremøte i Norsk Bergverksmuseum
    

 
 
Møtetidspunkt:  Fredag 9. desember2022 klokken 09.00—14.00 
Sted:   Museet på Kongsberg (Hyttegata 3) 
Til stede: Helge Evju (leder), Hilde Charlotte Solheim, Bent Erik Embergsrud, Terje Bråthen, Gaute Lenvik, 

Wenche Grinderud 
Forfall:   Anne Aune 
Fra adm.:   Svein Skarheim, Anne Trine Nørsterud 
Referent:   Skarheim 
Arkiv:   Felles3:\Styret BVM\STYREMØTER\2023 

 
 
 
 
Sak nr. 30/22 Godkjenning av innkalling og saker til eventuelt 
Styremøte berammet i henhold til årsplanen. Innkalling og sakspapirer sendt ut digitalt 
Møtet startet med en befaring i Bergseminaret og eiendommen. 
 
Vedtak: Innkalling godkjent. 
 
 
Sak nr. 31/22 Godkjenning av protokoll fra møte 13. oktober 2022 
Protokoll fra forrige styremøte ble sendt ut som en del av sakspapirene. Ingen kommentarer eller behov for 
endringer ble meldt. 
 
Vedtak: Protokoll godkjent, signeres digitalt. 
 
 
Sak nr. 32/22 Daglig leders orientering 
Daglig leder orienterte bredt om store og små aktiviteter og hendelser, bla.: 
-Stiftelsen ASTA er engasjert for å kartlegge arkivsituasjonen 
-Muligheten for å få Kongsbergs Sølvverks boksamling overført til Kongsberg undersøkes 
-Søknaden om å tildele Sølvverkets arkiv status som UNESCOs dokumentarv førte ikke frem denne gangen 
-Museets søknad om prosjekt- og utviklingsmidler fra Arkivverket vant ikke frem 
-Personalhuset er engasjert i arbeidet med å finne en leder for museets publikumsarbeid 
-Bjørn Ivar Berg går av med pensjon etter 33 års arbeid for museet 
-Inngått samarbeidsavtale med Universitetet i Sørøst Norge 
-Det er nå Fylkeskommunen som er adressat for individuelle søknad om gruveferdsel 
-Museets konservator Kullerud har hatt fine sølvstuff-artikler i lokalpresse og vært intervjuet på NRK-Buskerud 
-Kulturrådets museumsvurdering foreligger, og daglig leder gjennomgikk det som angikk Bergverksmuseet 
-Markedsføringskampanjer denne høsten har rettet seg mot besteforeldre (med barnebarn) og bruk av 
festsalen til arrangementer 
-Museet har hatt dialogmøte med fylkeskommunen og fylkesråd, om bla drift og fravær av tilskudd 
-Museet er i dialog med Kultur-IT for mulig flytting av alle tjenester dit 
-Etter omfattende forarbeid har USAs geologiske undersøkelser nå installert ny målestasjon i gruva (KONO) 
 
Vedtak: Styret tar daglig leders orientering til informasjon. 

  



Sak nr. 33/22 Budsjett 2023 
Administrasjonssjefen gikk igjennom premissene for budsjettet. Og la frem en detaljert gjennomgang av 
museets utgifts- og inntektsside. Budsjettet for 2023 er en konsekvens av at det statlige driftstilskuddet i 
praksis går ned. For å kutte kostnader gjøres mange grep. Museet tar feks ikke inn vikar for ansatt i 
studiepermisjon og utlysning av konservatorstillingen utsettes i et halvt år. På vedlikeholdssiden er det bare 
helt nødvendig periodisk vedlikehold som ligger inne i budsjett. Budsjettet går da i balanse. Det er knyttet 
usikkerhet knyttet til leieinntekter i smeltehytta. Og på kostnadssiden vil utviklingen i strømprisen være av 
betydning. Styret ønsker en statusgjennomgang for budsjettet på styremøtet før sommeren. 
 
Vedtak: Styret vedtar budsjettet for 2023. 
 
 
Sak nr. 34/22 Bergseminaret 
Daglig leder redegjorde i detalj om situasjonen. Museet kjøpte eiendommen i 2005. Har ikke klart å få 
finansiert museal virksomhet i bygget. Kulturskolen har vært leietager fra 2010 og flytter nå ut. Museet hadde i 
2022 leieinntekter på 1 million fra Kulturskolen. Musets direkte kostnader til kjøp og oppussing av 
Bergseminaret har vært drøyt 11 millioner (målt i 2022-kroner). Øvrige huseierkostnader knyttet til regelmessig 
tilsyn, nødvendig vedlikehold mv er da ikke tatt med. Styret er opptatt av kostnadene knyttet til at bygget står i 
«hvilemodus», anslagsvis 0,5 mill, må finne dekning i driftsbudsjettet. I arbeidet med å følge opp mulige 
eierkonstellasjoner for Bergseminaret får styreleder og daglig leder hjelp fra styremedlemmene Wenche 
Grinderud og Terje Bråthen. 
 
Vedtak: Styret tar saken til orientering 
 
 
Sak nr. 35/22 Strategiarbeidet 
Daglig leder orienterte om fremdrift for nye utstilling, «Jakten på sølvet». Museet har som kjent mottatt støtte 
fra stat, fylke og kommune. Langt mindre enn omsøkt. Omtrent 2/3 av midlene vil gå til oppgradering av 
smeltehytta og nødvendig magasinetablering. En ny prosjektleder skal ansettes for å få tilfredsstillende 
fremdrift i dette som er museets sentrale strategiske punkt. 
 
 
Sak nr. 36/22 Møteplan 2023 
Omforent møteplan, alle møter klokken 9-14: 
Fredag 23. februar / mandag 17. april / torsdag 22. juni / torsdag 19. oktober / torsdag 7. desember 
 
Vedtak: Styret vedtar møteplan for 2023 
 
 
Sak nr. 37/22 Styreintern diskusjon 
Vedtak: Anne Aune ble valgt til styrets nestleder 
 
 
Sak nr. 38/22 Eventuelt 
Neste styremøte fredag 24. februar 2023, 09:00-14:00 
 
 
Sak nr. 39/22 Innlegg: ved leder for Sølvverkets Venner Helleberg 
Odd Arne Helleberg hold et uformelt refleksjonsinnlegg om Bergverksmuseet. 

 


